
      Protokoł Nr  IV/2014 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Osielsko 

z dnia  10 kwietnia  2014 roku 

w sali Urzędu Stanu Cywilnego 

w Osielsku  

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Benedykt Leszczyński. 

Protokolant: Wiesława Klimek. 

Sesja trwała od godz. 15
30

 do 16
35

. 

Na 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do 

protokołu.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: K. lachowska, A. Słysz.   

Obecni na sesji byli również: Wójt, Sekretarz Gminy Skarbnik Gminy, dyr. GZK. 

Sołtysi:  Czesław Betyna,  Justyna Magiera,  Danuta Szatkowska-Rzepka. 

Radni powiatowi - nieobecni.  

Przewodniczący obrad stwierdził quorum i przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, 

2. Stwierdzenie quorum, 

3. Przyjęcie porządku obrad, 

4. Składanie interpelacji, 

5.Podjęcie uchwał: 

1)  w sprawie określenia usług dodatkowych odbioru odpadów komunalnych,  

2) w sprawie zgody na zawarcie Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, 

3) w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

 i młodzieży, 

4) w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 

uzdolnionej w formie nagród. 

6.Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje, 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

Porządek obrad  w drodze głosowania został przyjęty jednogłośnie – za. 

Składanie interpelacji: 

 L. Balbuza-Walkowska- „dwa miesiące temu nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu na rzecz 

klubów sportowych. Zasady konkursu można przeczytać na stronie internetowej. Natomiast 

czym kieruje się komisja tego nie ma. Moja wątpliwość wynika z tego, że nowe kluby sportowe 

dostają większą dotację niż te działające dłużej. Czy jest brana pod uwagę ilość zrzeszonych 

członków w danym klubie i  czy wysokość dotacji uzależniona jest od ich ilości.   

 

Podjęcie uchwał: 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Osielsko w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości 

cen za te usługi. 

I. Kraszkiewicz- komisje pracowały na materiałach empirycznych. Dane, które otrzymaliśmy 

odpowiadają rzeczywistym ilościom zebranych odpadów w porównywalnych trzech jednostkach 

samorządowych jak: Osielsko, Sicienko i Solec Kujawski. Gmina Osielsko zbiera ogromną ilość 

odpadów przy 11. 922 mieszkańców zebrano - 4660 ton, natomiast w Solcu Kujawskim przy 

14. 283 mieszkańców zebrano 4050 ton. Co daje w przeliczeniu na  jednego mieszkańca w skali 

roku – 391 kg w Osielsku, a  w Solcu Kujawskim 283 kg. 
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Odpady biodegradowalne można kompostować albo wywieść na PSZOK nieodpłatnie bądź 

wykupić  dodatkową usługę. Więc uzasadnione jest określenie dodatkowych usług, co ma 

odzwierciedlenie w dzisiejszym  projekcie uchwały. Komisja w głosowaniu przyjęła projekt 

następującą ilością głosów, za – 5, wstrzymał się – 1. 

Dodatkowo, na komisji rozmawialiśmy o sytuacji odbioru odpadów z tzw. boksów Robiłem 

rozeznanie u innych firm obsługujących i są odbierane z boksów. Wobec tego wnioskujemy o  

odbiór przez GZK. 

Wójt – w przypadku gdzie nie ma miejsca na ulicach to śmieci odbierane są z boksów. 

L. Balbuza-Walkowska- na komisji dyskutowaliśmy również kwestię zajęcia się wysokością 

stawek. Doszliśmy do wniosku, że po roku funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami, 

od lipca 2013 r. powinniśmy dokonać analizy. W związku z tym powinniśmy pochylić się nad 

kosztami zakładu. Otrzymałam z GZK wyliczenie kosztów gospodarki odpadami i trudno mi jest 

się ustosunkować z uwagi na brak wiedzy w tym temacie. Wobec tego myślę, że należy wykonać 

audyt zewnętrzny jeszcze przed ogłoszeniem kolejnego przetargiem. Audyt da nam wiedzę jak 

faktycznie kształtują się koszty. 

Wójt – jeżeli Państwo uważacie, że należy zrobić audyt zewnętrzny to nie widzę przeszkód. Nie 

mniej jednak może najpierw niech zbada komisja rewizyjna i gdy nie będzie w stanie określić 

szczegółów to zlecimy wykonanie audytu.  

I. Kraszkiewicz- zasadne jest przeprowadzenie audytu. Pokaże nam czy koszty kalkulowane przez 

GZK są za niskie bądź za wysokie.  

K. Cichański – w dniu wczorajszym odbyło się zebranie wiejskie w Osielsku. Myślałem, że 

mieszkańcy będą wypowiadać się na temat wysokości opłaty, a dyskusja dotyczyła tylko 

organizacji wywozu odpadów.  

A. Różański –  chciałem zwrócić uwagę, że za odbiór jednego dodatkowego pojemnika z odpadami 

nieselektywnymi  jest 25 zł, a ja proponowałem 15 zł. Wobec tego będę głosował przeciw uchwale. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnej L. Balbuzy-Walkowskiej  

o przeprowadzenie audytu zewnętrznego  w GZK. Wynik głosowania był jednogłośny – za. 

 

Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Osielsko w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen 

za te usługi. Wynik głosowania był następujący: 

za – 11 

przeciw – 1 

wstrzymał się – 0 

Uchwała Nr IV/29/2014 

stanowi załącznik do protokołu 

wraz z wynikiem głosowania imiennego. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zgody na zawarcie Porozumienia 

w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego 

Obszaru Funkcjonalnego. 

A.Różański – chciałem zaapelować do wszystkich, żeby tej uchwały nie podejmować. Jest to 

niedemokratyczna decyzja, że minister steruje polityką i ustalono, że Toruń będzie w metropolii 

Bydgosko-Toruńskiej.  Toruń nie spełnia warunków metropolii spełnia tylko jeden warunek na 

dziewięć,  natomiast Bydgoszcz spełnia wszystkie. W tej chwili Toruń nadal dominuje, dzieli środki 

wg. swego uznania. Budowane są nietrafione inwestycje jak np. hala widowiskowa czy sportowa za 

400 mln zł. Na naszą trasę uniwersytecką  Marszałek Sejmiku okroił nam nam środki  ok 

30 000 000 zł, a co z innymi inwestycjami np. trasą S5. 
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Zatwierdzając taki ZIT zgadzamy się z tym stanem. Na podstawie ZIT-u będą tworzone metropolie, 

które wg. koncepcji rządowej mają być motorem napędowym na najbliższe dziesięciolecie.  

Metropolia w Bydgoszczy stworzona jest w sposób  niedemokratyczny. Pani Minister zdecydowała 

że musimy współpracować z Toruniem. Nikt nie zapytał Bydgoszczan o zdanie. Należę do 

stowarzyszenia metropolia bydgoska i z takim stanem rzeczy nie zgadzamy się. Będziemy 

próbowali to zmienić.  Na sesji Rady Miasta Bydgoszczy ZIT został przegłosowany jednym głosem  

(14 do 13). W związku z tym apeluję do państwa o niepodejmowanie tej uchwały bo sankcjonuje 

niesprawiedliwy podział, niesprawiedliwe struktury władzy i nieuczciwość. Jestem za współpracą 

na zdroworozsądkowych warunkach.  Mówi się, że Bydgoszcz i Toruń są miastami 

równorzędnymi, ale faktycznie tak nie jest.  

J. Baumgart – zapytał, co się dzieje gdybyśmy nie podjęli tej uchwały.  

Fr. Ziółkowski – mam podobne zdanie do radnego A. Różańskiego. Trasa S5 miała być, a jest 

tylko dyskusja cały czas trwa. Autostrada omija Bydgoszcz, a w Toruniu zostały wybudowane 

dwa mosty.  Zachodnia część naszego województwa czy nawet kraju nie ma dróg szybkiego 

ruchu. 

Wójt – porozumienie w sprawie ZIT zostało podpisane. W dzisiejszej uchwale uszczegółowione 

są zapisy zadań inwestycyjnych.   

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zgody na zawarcie 

Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-

Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego. Wynik głosowania był następujący: 

za – 10 

przeciw – 1 

wstrzymał się – 1. 

Uchwała Nr IV/30/2014 

stanowi załącznik do protokołu 

wraz z wynikiem głosowania imiennego. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Uchwała w drodze głosowania została przyjęta 

jednogłośnie – za. 

Uchwała Nr IV/31/2014 

stanowi załącznik do protokołu 

wraz z wynikiem głosowania imiennego. 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

udzielania pomocy dzieciom i młodzieży uzdolnionej w formie nagród. 

L. Balbuza-Walkowska-  przed sesją rozmawiałam z dyrektorem szkoły i lepszym rozwiązaniem 

jest przyznanie nagrody finansowej niż rzeczowej. Powiat również przyznaje nagrody 

finansowe. W naszym projekcie są nagrody finansowe i rzeczowe. 

M. Wideł- gdy podejmowaliśmy prace nad projektem, była przeprowadzona dyskusja z 

dyrektorami szkół i oni sugerowali przyznanie  nagród rzeczowych. Skoro jest propozycja tylko 

nagród finansowych, to komisja przychyla się.  

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały z uwzględnieniem 

autopoprawki – wykreślenie wyrazu „rzeczową”. Uchwała w drodze głosowania została przyjęta 

jednogłośnie – za. 

Uchwała Nr IV/32/2014 

stanowi załącznik do protokołu 

wraz z wynikiem głosowania imiennego. 
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Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje: 

Wójt -  kluby sportowe otrzymują dotacje na podstawie  składanych ofert konkursowych. 

Warunkiem otrzymania kolejnej transzy jest rozliczenie się z poprzedniej, zgodnie z zawartą 

umową. Jest możliwość zapoznania się z całą dokumentacją i protokołami i zapraszam radną. 

Na, co radna wyraziła zgodę. 

Wolne wnioski i zapytania: 

A.Różański – trzeci raz proszę o uporządkowanie terenu po ściętym drzewie. Dnia 6 grudnia 

2013 r. powiat wyciął drzewo, a bałagan pozostał. 

L. Balbuza-Walkowska- zapytała kiedy będą czyszczone drogi, 

Dyrektor GZK w najbliższym czasie przystąpię do zamiatania i czyszczenia ulic. 

L. Wróblewska-  na łuku ul. Leśnej w Osielsku  samochody ciężarowe rozjeżdżają pobocze. 

Po opadach deszczu tłuczeń jest rozjeżdżany i rozpryskiwany na pobliskie parkany. 

Cz. Betyna- od granicy Osielska zjazd do ul. Pod Skarpą wnioskuję o  naprawę nawierzchni 

oraz jej poszerzenie. Jest to zakręt z górką osłonięty krzewami. 

Wójt – jest to teren m. Bydgoszcz i nawierzchnie naprawi zarząd Dróg Miejskich w 

Bydgoszczy. 

D. Szatkowska-Rzepka- firma DAN w Jarużynie nadal prowadzi działalność. Zaduch roznosi 

się po okolicy. 

Wójt – po ostatniej interpelacji radnego M. Juszczaka na którą otrzymał odpowiedź, byłem w 

Jarużynie w godzinach wieczornych. Smród już czułem na ul. Krakowskiej.  Oczekujemy na 

decyzję Głównego Inspektora Sanitarnego Kraju. 

I. Kraszkiewicz- faktycznie smród roznosi się daleko czuć jest w okolicy Szosy Gdańskiej. W 

związku z tym należałoby podjąć działania porządkowe , formalno-prawne np. gdzie wywozi 

szambo. 

Przewodniczący obrad przypomniał radnym o upływającym terminie 30 kwietnia br. 

składania oświadczeń majątkowych. Poinformował, że wykonanie budżetu gminy Osielsko za 

rok 2013 umieszczonej jest w BIP Osielsko – katalog  budżet gminy, podkatalog -wykonanie 

budżetu gminy. Dnia 12 kwietnia na Stadionie im. Jana Konopczyńskiego w Żołędowie 

odbędą się I Mistrzostwa Polski Nordic Walking w związku z tym zapraszam chętnych do 

udziału. 

 

Przewodniczący obrad zamykając posiedzenie Rady podziękował wszystkim za udział. 

                    Protokolant                                                  Przewodniczący obrad 

                Wiesława Klimek                                            Benedykt Leszczyński 

 

 


